

Instytut Pamięci Narodowej - Łódź

<https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/dla-mediow/komunikaty/29691,OKSZpNP-w-Lodzi-ustalila-imienna-liste-osob-rozstrzelanych-przez-funkcjonariuszy.html>
2019-09-23, 12:58

OKSZpNP w Łodzi ustaliła imienną listę osób rozstrzelanych przez funkcjonariuszy hitlerowskich w egzekucjach 3 maja i 23 czerwca 1944 na tzw. Kopcu w Radomsku

Data publikacji 30.04.2013

Sygn. S 18/06/Zn

Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Łodzi przeprowadziła śledztwo w sprawie zbrodni popełnionych przez funkcjonariuszy hitlerowskiej policji bezpieczeństwa z placówki na terenie Radomska, w tym egzekucji dokonanych w dniach 3 maja i 23 czerwca 1944 r. na tzw. „Kopcu radomskim”. W oparciu o zgromadzony w toku tego postępowania materiał dowodowy, w tym obszernie zeznania naocznych świadków egzekucji i członków rodzin ofiar, a także ujawnione dokumenty archiwalne, prokurator OKSZpNP w Łodzi zdołał ustalić pełną imienną listę osób rozstrzelanych w każdej z przeprowadzonych egzekucji. Wykaz, zawierający nazwiska ofiar tych zbrodni, przekazano do Urzędu Miasta Radomska celem ich upamiętnienia.

W dniu 3 maja bieżącego roku w Radomsku, w miejscu przeprowadzenia obu egzekucji, zostanie odsłonięta tablica pamiątkowa z nazwiskami ofiar zbrodni.

Obie egzekucje były odwetem władz niemieckich za szeroko rozumiane zamachy na niemieckie dzieło odbudowy w Generalnym Gubernatorstwie, stosownie do Rozporządzenia Generalnego Gubernatora H. Franka z dnia 02.10.1943 r. W przypadku egzekucji na kopcu radomskim stanowiły reakcję władz niemieckich za przeprowadzone wcześniej w powiecie radomszczańskim przez nieustalonych sprawców akcje skierowane przeciwko Niemcom, jak zastrzelenie niemieckich żołnierzy czy osób współpracujących z Niemcami.

W pierwszej z nich, dokonanej w dniu 3 maja 1944 r., zginęło 10 osób. W drugiej, w dniu 23 czerwca 1944 r., śmierć poniosły 22 osoby. Sprawcami zbrodni byli funkcjonariusze hitlerowscy z placówki w Radomsku.

Naczelnik OKSZpNP w Łodzi
Prok. Anna Gałkiewicz